UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

COMISSÃO ESTATUINTE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. DARCY RIBEIRO – VILA MAURICÉIA – MONTES CLAROS-MG

SALA DOS CONSELHOS – PRÉDIO 5 – 3º PISO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2019

A Comissão Estatuinte da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, nos limites

dos poderes que lhes foram conferidos pela Resolução nº008-CONSU/2017, torna público a

retificação do cronograma da Eleição para Delegados Estatuintes.

Art. 1º - Fica alterado o Anexo I, do Edital nº 01/2019, para contar o cronograma abaixo:

Art. 2º -  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Montes Claros, 28 de junho de 2019

Professora Dra. Maria das dores Magalhães veloso

Presidente da Comissão Estatuinte

EVENTO PERÍODO

Recebimento de inscrições – Secretaria da Unidade Estatuinte 01/07 a 05/08/19

Publicação da relação nominal dos candidatos inscritos 05/08/19

Prazo para impugnação das inscrições  06/08/19

Divulgação das inscrições deferidas 06/08/19

Realização da eleição na Unidade Setorial 07/08/19

Divulgação do resultado preliminar 08/08/19

Prazo para impugnação do resultado 10/08/19

Publicação do resultado definitivo das eleições  12/08/19

Encaminhamento do relatório final do processo eleitoral  12/08/19

Publicação da relação nominal dos Delegados eleitos de cada Unidade 12/08/19